

**344****UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

z dnia 27 kwietnia 2006 r.

**w dwudziestą rocznicę tragedii w Czarnobylu**

W dwudziestą rocznicę tragedii w Czarnobylu Sejm Rzeczypospolitej Polskiej pragnie uczcić pamięć ofiar wybuchu elektrowni atomowej i wywołanego nim skażenia radiologicznego, które objęło swym zasięgiem znaczną część Europy, w tym również Polskę.

Pamięci o ofiarach towarzyszy wspomnienie bezwzględności ówczesnych władz ZSRR, które nie informując w odpowiednim czasie o skali zagrożenia, narażyły na szwank życie i zdrowie tysięcy swych obywateli i obywateli krajów sąsiednich, w tym także wielu Polaków. Wiele z tych ofiar do dziś cierpi z powodu skutków czarnobylskiej katastrofy.

Pamiętamy również o braku rzetelnej informacji na ten temat w naszym kraju i współudziale władz PRL w tuszowaniu prawdy o skali skażenia radiologicznego i związanymi z nim zagrożeniami. Z satysfakcją patrzymy więc na demokratyczne zmiany, które zaszły w Polsce od tamtego czasu. Jednocześnie przypominamy o konieczności utrzymania szczególnej solidarności wolnego świata ze społeczeństwami Ukrainy i Białorusi, które poniosły i nadal ponoszą największe i najbardziej bolesne konsekwencje katastrofy sprzed dwudziestu lat.

Marszałek Sejmu: *M. Jurek***345****UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

z dnia 27 kwietnia 2006 r.

**w sprawie Polsko-Amerykańskiego Parlamentarnego Programu Wymiany Młodzieży**

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, dla umocnienia i pogłębienia strategicznego partnerstwa pomiędzy Rzeczpospolitą Polską a Stanami Zjednoczonymi Ameryki, wyraża wolę powołania, we współpracy z Kongresem Stanów Zjednoczonych, Polsko-Amerykańskiego Parlamentarnego Programu Wymiany Młodzieży.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej zwraca się do Rady Ministrów o opracowanie, wspólnie z władzami Stanów Zjednoczonych Ameryki, szczegółów programu i przedstawienie ich Sejmowi do końca 2006 roku.

Marszałek Sejmu: *M. Jurek***346****UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

z dnia 27 kwietnia 2006 r.

**w sprawie represjonowania liderów opozycji demokratycznej na Białorusi**

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej z ogromnym niepokojem przyjmuje informacje o nasileniu represji wobec liderów ruchu demokratycznego na Białorusi. Sejm stanowczo potępia aresztowanie i skazanie Aleksandra Milinkiewicza, Wincuka Wiacorki i Siergieja Kaliakina, uznając je za rażące pogwałcenie praw obywatelskich i politycznych przynależnych Narodowi Białoruskiemu.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej po raz kolejny wzywa Aleksandra Łukaszenkę do zaprzestania represji wobec działaczy opozycji i do niezwłocznego uwolnie-

nia wszystkich uwięzionych ze względu na poglądy polityczne.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wyraża zdecydowane poparcie i uznanie dla słusznej walki ruchu demokratycznego na Białorusi oraz jego lidera Aleksandra Milinkiewicza.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej apeluje do wszystkich krajów świata o solidarność i pomoc dla uciskanych białoruskich demokratów.

Marszałek Sejmu: *M. Jurek*